[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Березовая Лука

от 27.07.2020 г.№ 52/103
Об исполнении бюджета

Березово-Лукского

муниципального образования

 за   1 полугодие 2020 года
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Березово-Лукского муниципального образования, сельский Совет Березово-Лукского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию главы муниципального образования об исполнении бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 1 полугодие 2020года принять к сведению.

2. Утвердить исполнение доходной части бюджета Березово-Лукского муниципального образования за  1 полугодие 2020  года в сумме 1544,6рублей; по исполнению расходной части бюджета Березово-Лукского муниципального образования за1 полугодие 2020года в сумме –1250,6тыс.рублей,

 в том числе по отраслям:

общегосударственные вопросы –  856,2тыс.рублей.
жилищно-коммунальное хозяйство – 238,6тыс. рублей.

национальная оборона – 30,7тыс.рублей.

национальная экономика –  125,1тыс. рублей.

-поступления доходов в бюджет Березово-Лукского МО Духовницкого МР за 1 полугодие2020года согласно приложению № 1 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2020г.» от. № .

-расходы местного бюджета за 1 полугодие 2020г. по разделам и подразделам классификации местного бюджета Березово-Лукского МО Духовницкого МР согласно приложению № 2 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2020г.» от. № .

-ведомственной структуры расходов местного  бюджета
за 1 полугодие 2020г.согласно приложению № 3 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2020г» от. № .

-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Березово-Лукского муниципального образования на 2020год согласно приложению № 4 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2020г» от. № .

3.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных для этих   целей решением сельского Совета Березово-Лукского муниципального   образования от 30.03.2010 № 4/20.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по финансово-бюджетной и социальной политике сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования.
Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МР                                                                                   В.А. Шавандин
Справка

об исполнении доходов бюджета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района

за 1 полугодие 2020г.
(тыс.руб.)

	Первоначальный

план  2020г
	Уточненный план 2020г

	План 1полуг.2020г.
	Факт  поступ

1полуг.2019г
	Факт  поступ

1полуг.2020г
	%

исполне-

ния к году
	% исполнения к 1 полугодию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доходы
	2736,5
	3061,0
	2077,7
	1075,5
	1058,5
	34,6
	50,9

	Налоговые доходы
	2736,5
	2931,0
	1947,7
	1042,3
	1025,5
	35,0
	52,7

	Налог на доходы

физических лиц
	250,0
	250,0
	125,0
	115,2
	104,4
	41,8
	83,5

	Единый сельскохозяйственный налог

	590,0
	724,0
	724,0
	686,6
	599,9
	82,9
	82,9

	Налог на имущество физических лиц

	197,9
	197,9
	120,0
	44,3
	9,0
	4,5
	7,5

	Земельный налог
	1688,6
	1749,1
	974,7
	187,9
	310,9
	17,8
	31,9

	Государственная пошлина
	10,0
	10,0
	4,0
	8,3
	1,3
	13,0
	32,5

	Неналоговые доходы
	-
	130,0
	130,0
	33,2
	33,0
	25,4
	25,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	-
	130,0
	130,0
	32,4
	32,4
	24,9
	24,9

	Доходы от денежных взысканий (штрафов)
	-
	-
	-
	0,8
	0,6
	-
	-

	Итого доходов
	2736,5
	3061,0
	2077,7
	1075,5
	1058,5
	34,6
	50,9

	Межбюджетные трансферты
	222,0
	1162,7
	1085,0
	285,5
	486,1
	41,8
	44,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	66,5
	133,0
	133,0
	131,4
	133,0
	100,0
	100,0

	Субвенции по воинскому учету
	81,0
	81,0
	40,5
	33,7
	30,7
	37,9
	75,8

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	74,5
	74,5
	37,3
	32,4
	32,4
	43,5
	86,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-
	400,0
	400,0
	-
	250,0
	62,5
	62,5

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	-
	160,0
	160,0
	70,0
	-
	-
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных наместных инициативах
	-
	20,0
	20,0
	18,0
	40,0
	200,0
	200,0

	Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития МО области, основанных на местных инициативах
	-
	294,2
	294,2
	-
	-
	-
	-

	Всего доходов
	2958,5
	4223,7
	3162,7
	1361,0
	1544,6
	36,6
	48,8

Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МРВ.А.Шавандин
Справка

об исполнении расходов бюджета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района

за 1 полугодие 2020г.
(тыс.руб.)

	Первоначальный план 2020г

	Уточненный

план 2020г
	План 1полуг..2020г.
	Исполнение за 1 полуг.2019 г.
	Исполнение за 1 полуг.2020 г.
	%

выполне

ния к 2020 году
	%

выполне

ния к 1 полуг.2020 года

	Общегосударственные

вопросы
	1903,0
	2557,5
	1282,9
	1240,3
	856,2
	33,5
	66,7

	Национальная

оборона
	81,0
	81,0
	40,5
	33,7
	30,7
	37,9
	75,8

	Национальная экономика
	73,5
	140,0
	140,0
	122,8
	125,1
	89,4
	89,4

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	900,0
	1504,2
	899,2
	378,1
	238,6
	15,9
	26,5

	Физическая культура и спорт
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2958,5
	4283,7
	2363,6
	1774,9
	1250,6
	29,2
	52,9

Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МРВ.А.Шавандин

Пояснительная записка

исполнения бюджета Березово-Лукского МО Духовницкого МР

за   1 полугодие 2020г.
Общий объем доходной части бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 1 полугодие 2020г.  составил – 1058,5  тыс.  рублей.

В разрезе налоговых доходов исполнение бюджета составляет:

- налог на доходы физических лиц – 104,4тыс.рублей, 41,8  %  к году;
- единый сельскохозяйственный налог – 599,9тыс.рублей, 82,9% к году;
- налог на имущество физических лиц – 9,0 тыс. рублей,4,5 %  к году;
- государственная пошлина – 1,3тыс.рублей, 13,0% к году.
- земельный налог составил –  310,9тыс. рублей ,  процент  исполнения – 17,8  % к году.

В разрезе неналоговых доходов исполнение бюджета составляет:
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 32,4тыс.рублей, 24,9% к году;

- доходы от денежных взысканий (штрафов) – 0,6тыс.рублей.
Всего  за 1 полугодие 2020г. поступило межбюджетных трансфертов в сумме  -  486,1 тыс. рублей.

Поступили субвенции по воинскому учету в сумме – 30,7 тыс. рублей.

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме - 32,4   тыс. рублей.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями – 133,0тыс.рублей, 100,0% к году.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 250,0тыс.рублей, 62,5% к году.
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах – 40,0 тыс.рублей, 200,0% к году.
Администрацией Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2020г. финансирование расходов составило –   1250,6 тыс.  рублей при плане на  текущий период  –2363,6 рублей.

Общегосударственные вопросы составили – 856,2 тыс. рублей.

Администрацией муниципального образования направлено 565,4тыс.рублей собственных доходов на выплату заработной платы.
В  национальную  оборону направлено    денежных средств в размере  30,7тыс.руб.

По разделу «Национальная экономика» расходы составили 125,1тыс.рублей, из них: на осуществление части полномочий по зимнему содержанию автомобильных дорог, приобретению, установке и сохранности дорожных знаков – 125,1тыс.рублей.
На благоустройство муниципального образования освоено 238,6тыс.рублей: на уличное освещение – 238,6тыс.рублей.
За1 полугодие 2020г.в решение сельского Совета Березово-Лукскогомуниципального образования от 20.12.2019 г № 38/77«О бюджете Березово-Лукскогомуниципального образования Духовницкого муниципального района на 2020год» вносились изменения в количестве 6раз.
Приложение № 1

 к решению «Об исполнении бюджета
 Березово-ЛукскогоМО
за 1 полугодие 2020г.»
Поступления доходов в бюджет

Березово-Лукского МО Духовницкого района за 1 полугодие 2020г.
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	                        Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1058,5

	Всего налоговых доходов
	1025,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	104,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего отчислений
	104,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего отчислений
	104,4

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	Всего отчислений
	599,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	Всего отчислений
	599,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	Всего отчислений
	319,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	Всего отчислений
	9,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	Всего отчислений
	310,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	Всего отчислений
	75,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	235,4

	Всего отчислений

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Всего отчислений
	1,3

	Всего налоговых доходов
	33,0

	061 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	32,4

	061 116 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов)

	0,6

	Итого доходов

	1058,5

	Межбюджетные трансферты

	486,1

	069 20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	133,0

	069 202 15001 10  0002 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	32,4

	069 202 35118 10  0000 150
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	30,7

	069 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	250,0

	069 207 050301 10 0073 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	40,0

	Всего доходов

	1544,6

Верно:
Секретарь сельского Совета

    Е.В. Пименова
Приложение № 2
 к решению «Об исполнении бюджета

 Березово-Лукского МО

за 1 полугодие 2020г.»

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного  бюджета
за 1 полугодие 2020г.
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	179,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	676,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	30,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	125,1

	Благоустройство
	05
	03
	238,6

	Итого

	1250,6

Верно:
Секретарь сельского Совета

    Е.В. Пименова
Приложение № 3

 к решению «Об исполнении бюджета

 Березово-Лукского МО

за 1 полугодие 2020г.»

Ведомственная структура расходов местного  бюджета
за 1 полугодие 2020г.
	Наименование

показателя
	Код
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Березово-Луского муниципального образования

	Общегосударственные вопросы
	074
	01

	856,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	074
	01
	02

	179,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	01
	02
	91 0 00 00000

	179,6

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	074
	01
	02
	91 2 00 00000

	179,6

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	074
	01
	02
	91 2 00 02200

	179,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	01
	02
	91 2 00 02200
	100
	179,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	074
	01
	02
	91 2 00 02200
	120
	179,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	074
	01
	04

	676,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	01
	04
	91 0 00 00000

	676,6

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	074
	01
	04
	91 3 00 00000

	676,6

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	074
	01
	04
	91 3 00 02200

	672,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	01
	04
	91 3 00 02200
	100
	393,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	074
	01
	04
	91 3 00 02200
	120
	393,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	074
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	278,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	278,3

	Иные бюджетные ассигнования
	074
	01
	04
	91 3 00 02200
	800
	1,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	01
	04
	91 3 00 02200
	850
	1,2

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами муниципальной власти
	074
	01
	04
	91 3 00 06100

	3,7

	Иные бюджетные ассигнования
	074
	01
	04
	91 3 00 06100
	800
	3,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	01
	04
	91 3 00 06100
	850
	3,7

	Национальная оборона
	074
	02

	30,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	074
	02
	03

	30,7

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	074
	02
	03
	90 0 00 00000

	30,7

	Осуществление переданных полномочий  субъекта Российской Федерации из областного бюджета в части обеспечения органов местного самоуправления
	074
	02
	03
	90 4 00 00000

	30,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	074
	02
	03
	90 4 00 51180

	30,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	02
	03
	90 4 00 51180
	100
	30,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	074
	02
	03
	90 4 00 51180
	120
	30,7

	Национальная экономика
	074
	04

	125,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	074
	04
	09

	125,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	074
	04
	09
	92 0 00 00000

	125,1

	Осуществление переданных полномочий из бюджета района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	074
	04
	09
	92 1 00 06000

	125,1

	Осуществление части полномочий по зимнему содержанию автомобильных дорог, приобретению, установке и сохранности дорожных знаков
	074
	04
	09
	92 1 00 06400

	125,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	074
	04
	09
	92 1 00 06400
	200
	125,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	04
	09
	92 1 00 06400
	240
	125,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	074
	05

	238,6

	Благоустройство
	074
	05
	03

	238,6

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	074
	05
	03
	95 0 00 00000

	238,6

	Внепрограммные мероприятия
	074
	05
	03
	95 3 00 00000

	238,6

	Мероприятия по благоустройству
	074
	05
	03
	95 3 00 00700

	238,6

	Уличное освещение
	074
	05
	03
	95 3 00 00710

	238,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	074
	05
	03
	95 3 00 00710
	200
	238,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	05
	03
	95 3 00 00710
	240
	238,6

	Итого

	1250,6

Верно:
Секретарь сельского Совета

    Е.В. Пименова
Приложение № 4
 к решению «Об исполнении бюджета

 Березово-Лукского МО

за 1 полугодие 2020г.»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Березово-Лукского муниципального образования на 2020 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма (тыс.рублей)

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-294,0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-294,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1544,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1250,6

Верно:
Секретарь сельского Совета
    Е.В. Пименова
Отчет об исполнении резервного фонда Березово-Лукского муниципального образования 1 полугодие 2020 года

	Наименование
	Сумма тыс. рублей

	1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда Березово-Лукского МО Духовницкого МР, установленный решением сельского Совета «О бюджете Березово-Лукского МО»
	5,0

	2. Нераспределенный размер бюджетных ассигнований резервного фонда Березово-Лукского МО Духовницкого МР на отчетную дату
	5,0

	3. Использовано средств резервного фонда Березово-Лукского МО Духовницкого МР
	-

Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МР:

В.А.Шавандин